
承認第８号 

専決処分の承認を求めることについて 

地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第１項の規定により次のとおり専決処分

したので、同条第３項の規定により報告し、承認を求める。 

  令和７年９月５日 提出 

                          門真市長 宮本 一孝   

記 

令和７年度門真市一般会計補正予算（第６号）について 
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専決第７号 

令和７年度門真市一般会計補正予算（第６号）について 

令和７年度門真市一般会計補正予算（第６号）について、地方自治法（昭和22年法

律第67号）第179条第１項の規定により特に緊急を要するため議会を招集する時間的余

裕がないことが明らかであると認め、次のとおり専決処分する。 
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記 

令和７年度門真市一般会計補正予算（第６号） 

 令和７年度門真市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ102,300千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ86,813,182千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

令和７年７月１日 専決 

門真市長 宮本 一孝   
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14 23,145,275 102,300 23,247,575

2 国庫補助金 7,867,226 102,300 7,969,526

86,710,882 102,300 86,813,182

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

国庫支出金

歳　　入　　合　　計

補　正　額

 千円
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3 36,009,729 95,629 36,105,358

1 社会福祉費 13,155,608 95,629 13,251,237

12 50,656 6,671 57,327

1 予備費 50,656 6,671 57,327

86,710,882 102,300 86,813,182

歳　　出

款 項 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円

民生費

予備費

歳　　出　　合　　計
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１　総　　括

（歳　　入）

14 国庫支出金 23,145,275 102,300 23,247,575

86,710,882 102,300 86,813,182

 千円

歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円
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（歳　　出）

3 民生費 36,009,729 95,629 36,105,358

12 予備費 50,656 6,671 57,327

86,710,882 102,300 86,813,182

款 補正前の額 補　正　額 計

歳　　出　　合　　計

 千円  千円  千円
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国府支出金 地　方　債 そ　の　他

95,629

6,671

0 0 0 102,300

一　般　財　源

 千円  千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

 千円 千円
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２　　歳    入

１４款　国庫支出金

　２項　国庫補助金

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円

1 総務費国庫補助金 1,126,652 102,300 1,228,952

計 7,867,226 102,300 7,969,526
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節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

 千円  千円

23 物価高騰対応 102,300 不足額給付分の給付金・定額減税一体支援枠

重点支援地方

創生臨時交付

金

　１４款　国庫支出金
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３　　歳    出

　３款　民生費

　１項　社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国府支出金 地方債 その他

 千円  千円  千円  千円  千円  千円  千円

1 社会福祉総 7,828,867 95,629 7,924,496 95,629

務費

計 13,155,608 95,629 13,251,237 0 0 0 95,629

１２款　予備費

　１項　予備費

1 予備費 50,656 6,671 57,327 6,671

計 50,656 6,671 57,327 0 0 0 6,671
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節

説　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

 千円 千円

12 役務費 1,463 ○生活保障と自立支援

　　定額減税補足給付金（調整給付）給付事業 95,629
13 委託料 1,166

　　　　役務費 1,463

19 負担金補助及 93,000 　　　　　通信運搬費 963

び交付金 　　　　　手数料 500

　　　　委託料 1,166

　　　　　各種業務委託料（費用） 1,166

　　　　　　定額減税補足給付金（調整給付）給付業務委託料 1,166

　　　　負担金補助及び交付金 93,000

　　　　　交付金 93,000

93,000　　　　　　定額減税補足給付金

　　３款　民生費　１２款　予備費
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議案第67号 

令和７年度門真市一般会計補正予算（第７号） 

 令和７年度門真市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,768,990千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ88,582,172千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 既定の債務負担行為の追加及び変更は、「第２表債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 既定の地方債の変更は、「第３表地方債補正」による。 

  令和７年９月５日 提出 

                          門真市長 宮本 一孝   
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10 6,902,838 635,381 7,538,219

1 地方交付税 6,902,838 635,381 7,538,219

14 23,247,575 △526,389 22,721,186

1 国庫負担金 15,236,309 48,151 15,284,460

2 国庫補助金 7,969,526 △574,551 7,394,975

3 委託金 41,740 11 41,751

15 5,893,380 7,244 5,900,624

1 府負担金 3,877,774 3,225 3,880,999

2 府補助金 1,251,870 3,486 1,255,356

3 委託金 763,736 533 764,269

17 2,011,627 10,374 2,022,001

1 寄附金 2,011,627 10,374 2,022,001

18 5,096,618 △676,510 4,420,108

1 基金繰入金 5,096,618 △676,510 4,420,108

19 539,550 19,144 558,694

5 雑入 499,617 19,144 518,761

20 16,550,400 2,278,300 18,828,700

1 市債 16,550,400 2,278,300 18,828,700

21 0 21,446 21,446

1 繰越金 0 21,446 21,446

86,813,182 1,768,990 88,582,172

計

 千円

項 補正前の額

 千円

諸収入

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款

市債

繰越金

歳　　入　　合　　計

地方交付税

国庫支出金

府支出金

寄附金

繰入金
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2 8,750,050 41,815 8,791,865

1 総務管理費 7,366,930 39,673 7,406,603

2 徴税費 608,661 1,100 609,761

3 戸籍住民基本台帳費 491,847 509 492,356

5 統計調査費 133,315 533 133,848

3 36,105,358 361,698 36,467,056

1 社会福祉費 13,251,237 124,864 13,376,101

2 児童福祉費 9,972,730 113,297 10,086,027

3 生活保護費 11,074,307 123,537 11,197,844

4 3,853,749 23,349 3,877,098

1 保健衛生費 1,405,937 23,268 1,429,205

2 清掃費 2,447,812 81 2,447,893

7 10,038,600 △48,350 9,990,250

4 都市計画費 5,519,724 △48,350 5,471,374

9 19,846,658 1,387,168 21,233,826

1 教育総務費 10,113,341 1,378,651 11,491,992

3 中学校費 384,583 6,575 391,158

4 幼稚園費 54,656 2 54,658

5 社会教育費 7,449,915 1,940 7,451,855

12 57,327 3,310 60,637

1 予備費 57,327 3,310 60,637

86,813,182 1,768,990 88,582,172

土木費

教育費

予備費

歳　　出　　合　　計

 千円  千円  千円

総務費

民生費

衛生費

歳　　出

款 項 補正前の額 補　正　額 計
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千円

令和７年度

令和８年度

令和７年度

令和８年度

仮庁舎移転における番号発券機材増設
（国民年金事務）

～ 684

（仮称）門真市立第四中学校区小中一貫
校他整備工事（令和７年度物価上昇対応
分）

令和８年度 362,237

戸籍情報システム機器移設及び動作確認
対応業務（戸籍事務）

～ 1,638

封入封緘業務委託（７） 令和８年度 7,370

第２表　　債務負担行為補正

追　　加

事 項 期 間 限 度 額

財務会計システム業務委託 令和８年度 8,470
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令和８年度 千円

令和９年度

令和７年度

令和８年度

（仮称）門真市立第四中学校区小中一
貫校維持管理業務委託

～ 30,606

拠点開発型市街地住宅等整備事業
（２）

～ 435,166

変　　更

事 項
変 更 前

期 間 限 度 額
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令和７年度 千円

令和10年度

令和７年度

令和10年度

～ 56,125

～ 483,516

変 更 後
期 間 限 度 額
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6,152,800

751,100

1,485,700

6,223,800

14,613,400

公 共 施 設 等 整 備

社 会 福 祉 施 設 等 整 備

住 宅 市 街 地 総 合 整 備

学 校 教 育 施 設 等 整 備

計

 千円

普 通 貸 借

又 は

証 券 発 行

８．０％以内

（ただし、利率

見直し方式で借

り入れる政府資

金及び地方公共

団体金融機構資

金について、利

率の見直しを

行った後におい

ては、当該見直

し後の利率）

５年以内据置かつ３０

年以内に半年賦及び年

賦元利均等又は半年賦

及び年賦元金均等の方

法で償還する。

ただし、市財政の都合

により据置期間及び償

還期間を短縮し、又は

繰上償還若しくは低利

に借換えすることがで

きる。

 第３表　　地方債補正

 変　　更

補正前

起 債 の 目 的

限 度 額 起債の方法 利 率 償 還 方 法
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6,166,500

824,300

1,467,700

8,433,200

16,891,700

５年以内据置かつ３０

年以内に半年賦及び年

賦元利均等又は半年賦

及び年賦元金均等の方

法で償還する。

ただし、市財政の都合

により据置期間及び償

還期間を短縮し、又は

繰上償還若しくは低利

に借換えすることがで

きる。

起債の方法 利 率 償 還 方 法

 千円

普 通 貸 借

又 は

証 券 発 行

８．０％以内

（ただし、利率

見直し方式で借

り入れる政府資

金及び地方公共

団体金融機構資

金について、利

率の見直しを

行った後におい

ては、当該見直

し後の利率）

補正後

限 度 額
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１　総　　括

（歳　　入）

10 地方交付税 6,902,838 635,381 7,538,219

14 国庫支出金 23,247,575 △526,389 22,721,186

15 府支出金 5,893,380 7,244 5,900,624

17 寄附金 2,011,627 10,374 2,022,001

18 繰入金 5,096,618 △676,510 4,420,108

19 諸収入 539,550 19,144 558,694

20 市債 16,550,400 2,278,300 18,828,700

21 繰越金 0 21,446 21,446

86,813,182 1,768,990 88,582,172

 千円  千円

歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円
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（歳　　出）

2 総務費 8,750,050 41,815 8,791,865

3 民生費 36,105,358 361,698 36,467,056

4 衛生費 3,853,749 23,349 3,877,098

7 土木費 10,038,600 △48,350 9,990,250

9 教育費 19,846,658 1,387,168 21,233,826

12 予備費 57,327 3,310 60,637

86,813,182 1,768,990 88,582,172歳　　出　　合　　計

 千円  千円  千円

款 補正前の額 補　正　額 計
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国府支出金 地　方　債 そ　の　他

533 13,700 27,582

3,043 73,200 198 285,257

△2,000 25,349

△24,175 △18,000 △6,175

△551,473 2,209,400 △269,961 △798

3,310

△574,072 2,278,300 △275,938 340,700

 千円

特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

 千円

一　般　財　源

 千円  千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
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3 衛生費国庫補助金 113,343 △4,000 109,343

2 民生費国庫補助金 427,127 5,097 432,224

１４款　国庫支出金

　２項　国庫補助金

計 15,236,309 48,151 15,284,460

3 教育費国庫負担金 23,555 235 23,790

1 民生費国庫負担金 15,155,497 47,916 15,203,413

１４款　国庫支出金

　１項　国庫負担金

計 6,902,838 635,381 7,538,219

 千円  千円  千円

1 地方交付税 6,902,838 635,381 7,538,219

目 補正前の額 補　正　額 計

２　　歳    入

１０款　地方交付税

　１項　地方交付税
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応援交付金

　１０款　地方交付税　１４款　国庫支出金

17 出産・子育て △4,000 出産・子育て応援交付金

て支援交付金 子ども・子育て支援交付金過年度分 3,551

5,097 子ども・子育て支援交付金 1,5462 子ども・子育

給付費交付金

の施設等利用

2 子育てのため 235 子育てのための施設等利用給付費交付金過年度分

金

42 児童手当負担 1,702 児童手当過年度負担金

託負担金

11 助産施設等委 91 助産施設等委託負担金過年度分

給付費交付金

の施設等利用

5 子育てのため 4 子育てのための施設等利用給付費交付金過年度分

負担金 医療扶助費等負担金過年度分 41,249

46,119 介護扶助費等負担金過年度分 4,8701 生活保護費等

1 地方交付税 635,381 普通交付税

 千円  千円

節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額
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1 民生費府負担金 3,864,068 3,108 3,867,176

１５款　府支出金

　１項　府負担金

計 41,740 11 41,751

2 民生費委託金 40,756 11 40,767

１４款　国庫支出金

　３項　委託金

計 7,969,526 △574,551 7,394,975

6 教育費国庫補助金 2,405,884 △551,473 1,854,411

5 土木費国庫補助金 3,782,875 △24,175 3,758,700

 千円  千円  千円

　２項　国庫補助金

目 補正前の額 補　正　額 計

１４款　国庫支出金
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　１４款　国庫支出金　１５款　府支出金

託負担金

11 助産施設等委 45 助産施設等委託負担金過年度分

給付費交付金

の施設等利用

2 子育てのための施設等利用給付費交付金過年度分6 子育てのため

金

11 基礎年金等事務費交付金70 社会福祉委託

付金

整備事業費交

68 教育支援体制 50 教育支援体制整備事業費交付金

費補助金

集中支援事業

60 都市構造再編 △557,800 都市構造再編集中支援事業費補助金

改善交付金

46 学校施設環境 6,277 学校給食施設整備事業交付金

総合交付金

16 社会資本整備 △24,175 住宅市街地総合整備事業費補助金

金　　額

 千円  千円

節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分
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計 2,011,627 10,374 2,022,001

4 教育費寄附金 0 10,374 10,374

１７款　寄附金

　１項　寄附金

計 763,736 533 764,269

1 総務費委託金 347,572 533 348,105

１５款　府支出金

　３項　委託金

計 1,251,870 3,486 1,255,356

3 衛生費府補助金 25,559 2,000 27,559

2 民生費府補助金 625,475 1,486 626,961

１５款　府支出金

　２項　府補助金

計 3,877,774 3,225 3,880,999

3 教育費府負担金 11,777 117 11,894

 千円  千円  千円

１５款　府支出金

　１項　府負担金

目 補正前の額 補　正　額 計
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　１５款　府支出金　１７款　寄附金

10,374 教育費寄附金1 教育費寄附金

金

533 国勢調査委託金2 統計調査委託

応援交付金

30 出産・子育て 2,000 出産・子育て応援交付金

て支援交付金

1,486 子ども・子育て支援交付金31 子ども・子育

給付費交付金

の施設等利用

2 子育てのため 117 子育てのための施設等利用給付費交付金過年度分

負担金

93 自立支援医療 3,061 障がい者医療費等府費負担金（過年度分）

説　　　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

 千円  千円

節
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2 民生債 751,100 73,200 824,300

1 総務債 789,700 13,700 803,400

２０款　市債

　１項　市債

計 499,617 19,144 518,761

2 雑入 498,971 19,144 518,115

１９款　諸収入

　５項　雑入

計 5,096,618 △676,510 4,420,108

10 財政調整基金繰入金 870,000 △390,000 480,000

7 教育振興基金繰入金 1,257,263 △280,335 976,928

5 まちづくり整備基金繰入金 1,505,439 △6,175 1,499,264

 千円  千円  千円

　１項　基金繰入金

目 補正前の額 補　正　額 計

１８款　繰入金
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　１８款　繰入金　１９款　諸収入　２０款　市債

債

6 行政改革推進 7,300 公共施設整備事業債

推進事業債

13,700 公金収納デジタル化債11 デジタル活用

くすのき広域連合解散に伴う事務承継負担金精算還付金 10,429

四條畷市環境センター運転管理負担金精算金 7,689

介護保険事業特別会計事務費繰出金返還金（過年度分） 771

99 雑入 18,946 介護保険事業特別会計地域支援事業繰出金返還金（過年度分） 57

198 令和５年度有料老人ホーム等感染拡大防止対策補助金返還金10 補助金返還金

繰入金

1 財政調整基金 △390,000 財政調整基金繰入金

繰入金

1 教育振興基金 △280,335 教育振興基金繰入金

備基金繰入金

1 まちづくり整 △6,175 まちづくり整備基金繰入金

金　　額

 千円  千円

節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分
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計 0 21,446 21,446

1 繰越金 0 21,446 21,446

２１款　繰越金

　１項　繰越金

計 16,550,400 2,278,300 18,828,700

6 教育債 11,547,900 2,209,400 13,757,300

4 土木債 2,778,000 △18,000 2,760,000

 千円  千円  千円

　１項　市債

目 補正前の額 補　正　額 計

２０款　市債
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　２０款　市債　２１款　繰越金

21,446 前年度繰越金1 前年度繰越金

ＩＣＴ機器（大型提示装置）整備事業債 4,000

推進事業債 児童生徒用端末購入事業債 143,200

37 デジタル活用 280,300 校内ＬＡＮ環境整備事業債 133,100

債

34 行政改革推進 192,900 公共施設整備事業債

業債

正管理推進事

16 公共施設等適 1,736,200 新統合学校整備事業債

等整備事業債

22 一般補助施設 △18,000 住宅市街地総合整備事業債

業債

正管理推進事

17 公共施設等適 65,900 新統合学校放課後児童クラブ整備事業債

金　　額

 千円  千円

節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分
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金費

21,44620 財政調整基 0 21,446 21,446

興費

2,44113 文化芸術振 171,644 2,441 174,085

410 広聴費 8,847 4 8,851

13,700

市債

13,700 1,5935 会計管理費 43,392 15,293 58,685

4891 一般管理費 5,512,098 489 5,512,587

 千円  千円

国府支出金 地方債 その他

 千円  千円  千円  千円  千円

目 補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

３　　歳    出

　２款　総務費

　１項　総務管理費
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　　２款　総務費

　　　　　　基金積立金 21,446

　　　　　財政調整基金（流動資産） 21,446

　　　　積立金 21,446

　　財政調整基金積立事業 21,446

○施策評価対象外事業25 積立金 21,446

　　　　　　テレビ受信料 2,441

　　　　　使用料及び賃借料（物件費） 2,441

　　　　使用料及び賃借料 2,441

　　市民文化会館運営事業 2,441借料

○暮らしに息づく文化芸術の推進14 使用料及び賃 2,441

　　　　　　法律相談業務委託料 4

　　　　　各種業務委託料（費用） 4

　　　　委託料 4

　　市民相談事業 4

○安全・安心な暮らしを支える体制づくり13 委託料 4

　　　　　　財務会計システム業務委託料 15,293

　　　　　各種業務委託料（費用） 15,293

　　　　委託料 15,293

　　審査・金銭・物品出納及び決算事務 15,293

○施策評価対象外事業13 委託料 15,293

　　　　　　テレビ受信料 482

　　　　　使用料及び賃借料（物件費） 482

　　　　使用料及び賃借料 482

　　　　　手数料 7
借料

　　　　役務費 7
48214 使用料及び賃

　　庁舎管理（当直・清掃・駐車場等）事務 489

○施策評価対象外事業12 役務費 7

 千円 千円

区　　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　　　　明
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本台帳費

509

　３項　戸籍住民基本台帳費

1 戸籍住民基 491,847 509 492,356

　２款　総務費

計 608,661 1,100 609,761 0 0 0 1,100

1,1002 賦課徴収費 223,281 1,100 224,381

　２款　総務費

　２項　徴税費

0 25,973計 7,366,930 39,673 7,406,603 0 13,700

 千円 千円  千円  千円  千円  千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国府支出金 地方債 その他

　２款　総務費

　１項　総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
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　　２款　総務費

　　　　　費用弁償 3

　　　　旅費 3

　　旅券発給事務 3

　　　　　費用弁償 69

　　　　旅費 69

　　戸籍事務 69

　　　　　　住基ネットワークシステム業務委託料 437

　　　　　各種業務委託料（費用） 437

　　　　委託料 437
13 委託料 437

　　住基ネット公的個人認証サービス事業 437

72 ○施策評価対象外事業9 旅費

　　　　　　封入業務委託料 770

　　　　　各種業務委託料（費用） 770

　　　　委託料 770

　　個人市民税課税事務 770

　　　　　　封入業務委託料 330

　　　　　各種業務委託料（費用） 330

　　　　委託料 330

　　税政関係事務 330

○施策評価対象外事業13 委託料 1,100

 千円 千円

節

説　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額
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務費

117,4341 社会福祉総 7,924,496 117,434 8,041,930

　３款　民生費

　１項　社会福祉費

0 0計 133,315 533 133,848 533 0

533

務費 府支出金

1 統計調査総 133,315 533 133,848 533

　２款　総務費

　５項　統計調査費

0 0 509

 千円

計 491,847 509 492,356 0

その他

 千円 千円  千円  千円  千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国府支出金 地方債

　２款　総務費

　３項　戸籍住民基本台帳費

目 補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
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　　２款　総務費　　３款　民生費

　　　　　過年度過誤納還付 76,464

　　　　償還金利子及び割引料 76,464

　　障がい者等支援給付事業 76,464

　　　　　費用弁償 112

　　　　旅費 112

　　障がい者ケースワーク事業 112

　　　　　　令和６年度地域生活支援事業費国庫補助金返還金 39

　　　　　過年度過誤納還付 39
び割引料

　　　　償還金利子及び割引料 39
23 償還金利子及 116,899

　　地域生活支援事業 39

　　　　　　テレビ受信料 28借料

14 使用料及び賃 28 　　　　　使用料及び賃借料（物件費） 28

　　　　使用料及び賃借料 28
1129 旅費

　　障がい者福祉センター運営事業 28

○障がい児（者）等への支援1 報酬 395

　　　　　勤勉手当 230

　　　　　期末手当 303

　　　　職員手当等 533

　　統計書作成事業 533

○施策評価対象外事業3 職員手当等 533

 千円 千円

節

説　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

-87-



 千円 千円  千円  千円  千円  千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国府支出金 地方債 その他

　３款　民生費

　１項　社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
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　　３款　民生費

　　　　　会計年度任用職員 395

　　　　報酬 395

　　障がい支援区分等認定事業 395

407

　　　　　　令和６年度特別障がい者手当給付費国庫負担金返還金

　　　　　過年度過誤納還付 407

　　　　償還金利子及び割引料 407

　　特別障がい者手当等支給事業 407

○施策評価対象外事業

　　　　　　令和６年度育成医療府費負担金返還金 42

　　　　　　令和６年度障がい者医療費国庫負担金返還金 35,819

　　　　　過年度過誤納還付 35,861

　　　　償還金利子及び割引料 35,861

　　自立支援医療公費負担事業 35,861

○施策評価対象外事業

672

　　　　　　令和６年度生活困窮者就労準備支援事業費等補助金返還金

3,456

　　　　　　令和６年度生活困窮者自立相談支援事業費等負担金返還金

　　　　　過年度過誤納還付 4,128

　　　　償還金利子及び割引料 4,128

　　生活困窮者自立支援事業 4,128

○生活保障と自立支援

2

　　　　　　令和６年度障がい者自立支援給付費等府費負担金返還金

302

　　　　　　令和６年度障がい児入所給付費等国庫負担金返還金

76,160

　　　　　　令和６年度障がい者自立支援給付費等国庫負担金返還金

 千円 千円

節

説　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額
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1,486

府支出金

1,546 73,200

市債務費 国庫支出金

73,200 13,3041 児童福祉総 954,981 89,536 1,044,517 3,032

　３款　民生費

　２項　児童福祉費

198 124,655計 13,251,237 124,864 13,376,101 11 0

11

国庫支出金

3 国民年金費 38,511 11 38,522 11

198

諸収入

198 7,2212 老人福祉費 2,574,828 7,419 2,582,247

 千円 千円  千円  千円  千円  千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国府支出金 地方債 その他

　３款　民生費

　１項　社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
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　　３款　民生費

　　　　　過年度過誤納還付 1,877

　　　　償還金利子及び割引料 1,877

　　地域子育て支援センター運営事業 1,877
び割引料

320
23 償還金利子及 11,896

　　　　　　令和６年度子ども・子育て支援交付金国庫補助金返還金

15 工事請負費 73,234 　　　　　過年度過誤納還付 320

　　　　償還金利子及び割引料 320
4,40013 委託料

　　養育支援訪問事業 320

○みんなで支え合う子育て環境づくり3 職員手当等 6

　　　　　費用弁償 11

　　　　旅費 11

　　国民年金事務 11

○施策評価対象外事業9 旅費 11

198

　　　　　　令和５年度大阪府介護施設等の整備に関する事業補助金返還金

　　　　　過年度過誤納還付 198

　　　　償還金利子及び割引料 198

　　有料老人ホーム等感染拡大防止対策支援事業 198

　　　　　　低所得者保険料軽減負担金府負担金返還金 2,407

　　　　　　低所得者保険料軽減負担金国庫負担金返還金 4,814

　　　　　過年度過誤納還付 7,221

　　　　償還金利子及び割引料 7,221

　　介護保険サービス実施事業 7,221び割引料

○高齢者への支援23 償還金利子及 7,419

 千円 千円

節

説　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

-91-



 千円 千円  千円  千円  千円  千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国府支出金 地方債 その他

　３款　民生費

　２項　児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
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　　３款　民生費

　　　　　過年度過誤納還付 7,319

　　　　償還金利子及び割引料 7,319

　　ひとり親自立支援事業 7,319

6

　　　　　　令和６年度児童虐待防止対策等支援事業費国庫補助金返還金

　　　　　過年度過誤納還付 6

　　　　償還金利子及び割引料 6

　　　　　　家庭児童相談システム業務委託料 4,400

　　　　　各種業務委託料（費用） 4,400

　　　　委託料 4,400

　　家庭児童相談事業 4,406

47

　　　　　　令和６年度子ども・子育て支援交付金国庫補助金返還金

　　　　　過年度過誤納還付 47

　　　　償還金利子及び割引料 47

　　子育て短期支援事業 47

○子育て世帯への支援

87

　　　　　　令和６年度子ども・子育て支援交付金国庫補助金返還金

　　　　　過年度過誤納還付 87

　　　　償還金利子及び割引料 87

　　子育て世帯訪問支援事業 87

2,220

　　　　　　子ども・子育て支援交付金国庫補助金過年度分返還金

　　　　　過年度過誤納還付 2,220

　　　　償還金利子及び割引料 2,220

　　放課後児童クラブ運営事業 2,220

1,877

　　　　　　令和６年度子ども・子育て支援交付金国庫補助金返還金

 千円 千円

節

説　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額
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23,7612 児童措置費 7,328,963 23,761 7,352,724

 千円  千円  千円  千円  千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国府支出金 地方債 その他

 千円

　２項　児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

　３款　民生費
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　　３款　民生費

　　　　償還金利子及び割引料 20,116

　　民間保育所等補助事業 20,116

○就学前教育・保育の充実

2

　　　　　　令和５年度児童入所施設措置費等府費負担金返還金

3

　　　　　　令和５年度児童入所施設措置費等国庫負担金返還金

　　　　　過年度過誤納還付 5

　　　　償還金利子及び割引料 5

　　母子生活支援施設入所事業 5び割引料

23,761 ○子育て世帯への支援23 償還金利子及

　　　　　通勤手当 6

　　　　職員手当等 6

　　保育所入所等事業 6

○施策評価対象外事業

20

　　　　　　令和６年度子ども・子育て支援交付金国庫補助金返還金

　　　　　過年度過誤納還付 20

　　　　償還金利子及び割引料 20

　　こんにちは赤ちゃん事業 20

○母子保健の充実

73,234

　　　　　　（仮称）第四中学校区小中一貫校放課後児童クラブ整備工事

　　　　　工事請負費（資産） 73,234

　　　　工事請負費 73,234

　　学校適正配置推進事業 73,234

○学校施設と教育環境の充実

7,319

　　　　　　令和６年度母子家庭等対策総合支援事業費補助金返還金

 千円 千円

区　　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　　　　明
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 千円  千円  千円  千円  千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国府支出金 地方債 その他

 千円

　２項　児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

　３款　民生費
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　　３款　民生費

325

　　　　　　令和６年度児童入所施設措置費等国庫負担金返還金

　　　　　過年度過誤納還付 488

　　　　償還金利子及び割引料 488

　　助産施設入所事業 488

○施策評価対象外事業

　　　　　　令和６年度児童手当国庫負担金返還金 674

　　　　　過年度過誤納還付 674

　　　　償還金利子及び割引料 674

　　児童手当支給事業 674

○施策評価対象外事業

1,506

　　　　　　保育対策総合支援事業費補助金国庫補助金過年度分返還金

　　　　　過年度過誤納還付 1,506

　　　　償還金利子及び割引料 1,506

　　保育士等確保事業 1,506

971

　　　　　　子ども・子育て支援交付金国庫補助金過年度分返還金

　　　　　過年度過誤納還付 971

　　　　償還金利子及び割引料 971

　　病児・病後児保育事業 971

10,808

　　　　　　保育対策総合支援事業費補助金国庫補助金過年度分返還金

8,875

　　　　　　子ども・子育て支援交付金国庫補助金過年度分返還金

433

　　　　　　子ども・子育て支援体制整備総合推進事業費国庫補助金返還金

　　　　　過年度過誤納還付 20,116

 千円 千円

区　　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　　　　明
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2,000

府支出金

△4,000

務費 国庫支出金

5,5161 保健衛生総 563,177 3,516 566,693 △2,000

　４款　衛生費

　１項　保健衛生費

0 0 123,537計 11,074,307 123,537 11,197,844 0

務費

123,537

　３項　生活保護費

1 生活保護総 716,516 123,537 840,053

　３款　民生費

計 9,972,730 113,297 10,086,027 3,032 73,200 0 37,065

 千円 千円  千円  千円  千円  千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国府支出金 地方債 その他

　３款　民生費

　２項　児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

-98-



　　３款　民生費　　４款　衛生費

　　　　　　令和６年度未熟児養育医療給付国庫負担金返還金 1,371

　　　　　過年度過誤納還付 1,371

　　　　償還金利子及び割引料 1,371

　　未熟児養育医療給付事業 1,371び割引料

○子育て世帯への支援23 償還金利子及 3,516

　　　　　　生活保護費府費負担金過年度分返還金 6,051

　　　　　　生活扶助費等国庫負担金過年度分返還金 117,486

　　　　　過年度過誤納還付 123,537

　　　　償還金利子及び割引料 123,537

　　生活保護給付事業 123,537び割引料

123,537 ○施策評価対象外事業23 償還金利子及

1

　　　　　　子育てのための施設等利用給付交付金府負担金過年度分返還金

　　　　　過年度過誤納還付 1

　　　　償還金利子及び割引料 1

　　子育てのための施設等利用給付事業 1

○施策評価対象外事業

163

　　　　　　令和６年度児童入所施設措置費等府費負担金返還金

 千円 千円

節

説　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

-99-



プラザ費

815 リサイクル 12,997 81 13,078

　４款　衛生費

　２項　清掃費

0 0 25,268計 1,405,937 23,268 1,429,205 △2,000

19,7522 予防費 534,632 19,752 554,384

 千円 千円  千円  千円  千円  千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国府支出金 地方債 その他

　４款　衛生費

　１項　保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
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　　４款　衛生費

　　　　旅費 5

　　リサイクルプラザ運営・管理事業 81

○地球環境保全9 旅費 5

　　　　　　令和５年度接種対策費負担金返還金 9,831

　　　　　　令和５年度接種体制確保事業費国庫補助金返還金 8,333

　　　　　過年度過誤納還付 18,164

　　　　償還金利子及び割引料 18,164

　　新型コロナウイルスワクチン接種事業 18,164

　　　　　　令和６年度感染症予防事業費等補助金返還金 1,588

　　　　　過年度過誤納還付 1,588

　　　　償還金利子及び割引料 1,588

び割引料 　　予防接種事業 1,588

23 償還金利子及 19,752 ○生涯を通じた健康づくりと病気の予防対策

2,065

　　　　　　令和６年度子ども・子育て支援交付金国庫補助金返還金

　　　　　過年度過誤納還付 2,065

　　　　償還金利子及び割引料 2,065

　　妊娠・出産包括支援事業 2,065

○母子保健の充実

80

　　　　　　令和６年度子ども・子育て支援交付金国庫補助金返還金

　　　　　過年度過誤納還付 80

　　　　償還金利子及び割引料 80

　　母子保健・児童福祉一体的相談支援機関運営事業 80

 千円 千円

節

説　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額
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1,0853 教育振興費 509,157 1,085 510,242

△551,473 2,209,400 △280,335

市債 繰入金国庫支出金

2,209,400 △280,335 △302 事務局費 9,584,070 1,377,562 10,961,632 △551,473

　９款　教育費

　１項　教育総務費

△6,175 0計 5,519,724 △48,350 5,471,374 △24,175 △18,000

△18,000 △6,175業費 △24,175

国庫支出金 市債 繰入金総合整備事

△24,175 △18,000 △6,175

　４項　都市計画費

7 住宅市街地 4,032,189 △48,350 3,983,839

　７款　土木費

計 2,447,812 81 2,447,893 0 0 0 81

 千円 千円  千円  千円  千円  千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国府支出金 地方債 その他

　４款　衛生費

　２項　清掃費

目 補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
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　　４款　衛生費　　７款　土木費　　９款　教育費

○学校教育の推進1 報酬 374

　　　　　　その他修繕料 20

　　　　　修繕料 20

　　　　需用費 20

　　学校施設営繕事業 20

　　　　　　（仮称）第四中学校区小中一貫校他整備工事 1,377,542

　　　　　工事請負費（資産） 1,377,542

　　　　工事請負費 1,377,542
1,377,54215 工事請負費

　　学校適正配置推進事業 1,377,542

○学校施設と教育環境の充実11 需用費 20

　　　　　　住宅市街地整備事業助成金 △48,350

　　　　　補助金 △48,350

　　　　負担金補助及び交付金 △48,350

　　密集市街地整備事業 △48,350び交付金

△48,350 ○まちの顔づくり19 負担金補助及

　　　　　　テレビ受信料 76

　　　　　使用料及び賃借料（物件費） 76

　　　　使用料及び賃借料 76借料

　　　　　費用弁償 514 使用料及び賃 76

 千円 千円

節

説　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額
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0 6,575計 384,583 6,575 391,158 0 0

6,5751 学校管理費 321,156 6,575 327,731

　９款　教育費

　３項　中学校費

△280,335 1,059計 10,113,341 1,378,651 11,491,992 △551,473 2,209,400

進費

44 人権教育推 8,098 4 8,102

 千円  千円  千円  千円  千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国府支出金 地方債 その他

 千円

　１項　教育総務費

目 補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

　９款　教育費
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　　９款　教育費

　　　　　　施設等修繕料 6,575

　　　　　修繕料 6,575

　　　　需用費 6,575

　　学校施設営繕事業 6,575

○学校施設と教育環境の充実11 需用費 6,575

4

　　　　　　子ども・子育て支援体制整備総合推進事業費国庫補助金返還金

　　　　　過年度過誤納還付 4

　　　　償還金利子及び割引料 4

　　人権教育推進支援事業 4び割引料

○平和と人権の尊重23 償還金利子及 4

711

　　　　　　令和６年度子ども・子育て支援交付金国庫補助金返還金

　　　　　過年度過誤納還付 711

　　　　償還金利子及び割引料 711

　　「チーム学校」支援体制充実事業 711

○児童・生徒の健全育成

　　　　　会計年度任用職員 374

　　　　報酬 374び割引料

　　医療的ケア児に対する看護師配置事業 37423 償還金利子及 711

 千円 千円

区　　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　　　　明
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0 3,310計 57,327 3,310 60,637 0 0

3,3101 予備費 57,327 3,310 60,637

１２款　予備費

　１項　予備費

10,374 △8,434計 7,449,915 1,940 7,451,855 0 0

10,374

寄附金務費

10,374 △8,4341 社会教育総 6,981,606 1,940 6,983,546

　９款　教育費

　５項　社会教育費

0 2計 54,656 2 54,658 0 0

21 教育振興費 54,656 2 54,658

 千円 千円  千円  千円  千円  千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国府支出金 地方債 その他

　９款　教育費

　４項　幼稚園費

目 補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
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　　９款　教育費　１２款　予備費

　　　　　手数料 1,940

　　　　役務費 1,940

　　（仮称）市立生涯学習複合施設建設事業 1,940

○地域教育環境の充実12 役務費 1,940

2

　　　　　　子ども・子育て支援交付金国庫補助金過年度分返還金

　　　　　過年度過誤納還付 2

　　　　償還金利子及び割引料 2

　　保育所等給食費補助事業 2び割引料

○子育て世帯への支援23 償還金利子及 2

 千円 千円

節

説　　　　　　　　　　　　明
区　　分 金　　額
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－          －         －

－         720         2,671      －

比 較 －         －         －

50,000     －         720         2,671      －

補 正 前 62,029     50,000

内　　　　　訳 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後 62,029

－         －

区 分
住 居 手 当 退 職 手 当 夜 勤 手 当 特殊勤務手当

管理職員特別
勤 務 手 当

義務教育等
教員特別手当

（千円）

568,612

比 較 －         －         －         －          －

568,612

補 正 前 89,450     431,292    213,468    72,546      110,184    677,058

（千円）

補 正 後 89,450     431,292    213,468    72,546      110,184    677,058

通 勤 手 当 管理職手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

－         －         －          －

職 員 手 当 の

区 分
扶 養 手 当 地 域 手 当 超過勤務手当

比 較 (-) －      －

2,654,733  2,278,030  4,932,763  1,383,548   6,316,311

2,278,030  4,932,763  1,383,548   6,316,311

補 正 前 (3) 735

補 正 後 (3) 735     2,654,733

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

　　　ア　会計年度任用職員以外の職員　　（　）内は、短時間勤務職員（外書き）

区 分

給 与 費

備 考
職 員 数 共 済 費 合 計

給 料 職 員 手 当 計

－

比 較 －         －         －         －          －         －

2,671      －

補 正 前 62,029     60,000     －         734         2,671

補 正 後 62,029     60,000     －         734

管理職員特別
勤 務 手 当

義務教育等
教員特別手当

内　　　　　訳 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

－         6           －         303        230

区 分
住 居 手 当 退 職 手 当 夜 勤 手 当 特殊勤務手当

77,765      110,184    822,872    694,809

比 較 －         －

補 正 前 89,450     458,132    214,231

458,132    214,231    77,771      110,184    823,175    695,039

管理職手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

職 員 手 当 の

区 分
扶 養 手 当 地 域 手 当 超過勤務手当 通 勤 手 当

補 正 後 89,450

－         539        1,308       －         1,308比 較 (-) －      769

2,846,417  2,592,877  5,992,474   1,524,254  7,516,728

5,993,782   1,524,254  7,518,036

補 正 前 (304) 831     553,180

（千円） （千円）

補 正 後 (304) 831     553,949    2,846,417  2,593,416

合 計
報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

給　与　費　明　細　書

１．一　般　職

　（１）総　　括

区 分

給 与 費

備 考
職 員 数 共 済 費
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通勤手当
期末手当
勤勉手当

職員手当 539 制度改正に伴う
増減分

－

その他の増減分 539

昇給に伴う
増加分

－

その他の増減分 －

給 料 － 給与改定に伴う
増減分

－

報 酬 769 報酬改定に伴う
増減分

－

その他の増減分 769

　（２）報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

区 分
増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

説 明 備 考
（千円） （千円）

－

比 較 －         －         －         －          －         －

－         －

補 正 前 －         10,000     －         14          －

補 正 後 －         10,000     －         14

管理職員特別
勤 務 手 当

義務教育等
教員特別手当

内　　　　　訳 （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

－         6           －         303        230

区 分
住 居 手 当 退 職 手 当 夜 勤 手 当 特殊勤務手当

5,219       －         145,814    126,197

比 較 －         －

補 正 前 －         26,840     763

26,840     763        5,225       －         146,117    126,427

管理職手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

職 員 手 当 の

区 分
扶 養 手 当 地 域 手 当 超過勤務手当 通 勤 手 当

補 正 後 －

－         539        1,308       －         1,308比 較 (-) －      769

191,684    314,847    1,059,711   140,706    1,200,417

1,061,019   140,706    1,201,725

補 正 前 (301) 96      553,180

（千円） （千円）

補 正 後 (301) 96      553,949    191,684    315,386

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

　　　イ　会計年度任用職員　　（　）内は、会計年度任用職員の内、１週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職に比し短い職員（外書き）

区 分

給 与 費

備 考
職 員 数 共 済 費 合 計
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その他の増減分 539
通勤手当
期末手当
勤勉手当

その他の増減分 －

職員手当 539 制度改正に伴う
増減分

－

給 料 － 給与改定に伴う
増減分

－

報 酬 769 報酬改定に伴う
増減分

－

その他の増減分 769

　　　イ　会計年度任用職員

区 分
増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

説 明 備 考
（千円） （千円）

その他の増減分 －

その他の増減分 －

職員手当 － 制度改正に伴う
増減分

－

昇給に伴う
増加分

－

（千円）

給 料 － 給与改定に伴う
増減分

－

　　　ア　会計年度任用職員以外の職員

区 分
増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

説 明 備 考
（千円）
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千円

483,516

56,125

8,470

1,638

7,370

684

362,237 - - 令和８年度 362,237 - 326,000 - 36,237

（仮称）門真市立第四中
学校区小中一貫校他整備
工事（令和７年度物価上
昇対応分）

令和８年度

- - ～ 684 684 - - -
仮庁舎移転における番号
発券機材増設（国民年金
事務）

令和７年度

- - 令和８年度 7,370 - - - 7,370封入封緘業務委託（７）

令和８年度

- - ～ 1,638 - - - 1,638
戸籍情報システム機器移
設及び動作確認対応業務
（戸籍事務）

令和７年度

- - 令和８年度 8,470 - - - 8,470
財務会計システム業務委
託

令和10年度

- - ～ 56,125 - - - 56,125
（仮称）門真市立第四中
学校区小中一貫校維持管
理業務委託

令和７年度

令和10年度

- - ～ 483,516 241,758 181,200 - 60,558

千円 千円

拠点開発型市街地住宅等
整備事業（２）

令和７年度

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源
一 般 財 源

期 間 金 額 期 間 金 額
国 府
支 出 金

地 方 債 そ の 他

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

または支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

事 項 限 度 額

前 年 度 末 ま で の 当 該 年 度 以 降 の 左 の 財 源 内 訳

支 出 見 込 額 支 出 予 定 額
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千円 千円 千円 千円 千円

1. 普 通 債

（1）総 務 債

（2）民 生 債

（3）衛 生 債

(4) 商 工 債

(5) 土 木 債

(6) 公 営 住 宅 債

(7) 消 防 債

(8) 教 育 債

2. 災 害 復 旧

（1）衛 生 債

（2）土 木 債

3. そ の 他

（1）減 税 補 て ん 債

合 計 52,081,094    57,774,313    18,828,700    4,925,363     71,677,650

590,000       9,015         725,875(3) 減 収 補 て ん 債 153,900       144,890

1,915,963     16,401,198(2) 臨時財政対策債 20,044,462    18,317,161    －

20,246,587    18,482,559    590,000       1,940,747     17,131,812

48,225        20,508        －            15,769        4,739

5,738         4,788         －            950           3,838

975           813           －            162           651

6,507,005     10,307,533    13,757,300    503,732       23,561,101

6,713         5,601         －            1,112         4,489

12,631,139    14,102,140    1,004,600     681,919       14,424,821

62,957        89,204        42,300        10,011        121,493

8,600         8,600         －            －            8,600

2,937,370     4,037,245     1,755,400     537,574       5,255,071

1,655,275     1,852,592     824,300       129,846       2,547,046

2,518,707     3,930,575     51,400        386,331       3,595,644

31,827,794    39,286,153    18,238,700    2,983,504     54,541,349

5,506,741     4,958,264     803,400       734,091       5,027,573

見 込 額 償 還 見 込 額 現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 末

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末

及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区      分
前 々 年 度 末 前年度末現在高

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

当該年度中起債 当該年度中元金

現 在 高 見 込 額
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